БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Г. НОВОЗЫБКОВА
	РЕШЕНИЕ

	 12 января 2024 года
	                                    № 1/1

г. Новозыбков

Об установлении времени для проведения встреч  зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных  кандидатов, в помещениях, пригодных  для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний  с  избирателями, при проведении  избирательной кампании  по  выборам  Президента Российской Федерации в 2024 году

В целях обеспечения равных условий для зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, в соответствии с  пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» Избирательная комиссия Брянской области и на основании Постановления Избирательной комиссии Брянской области от 09 января 2024 года  № 51/423-7,  территориальная избирательная комиссия г. Новозыбкова

РЕШИЛА:

1. Установить место и время для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, представителей политических партий с избирателями в помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий проводимых в форме собраний, с целью обеспечения равных условий проведения указанных мероприятий в течение агитационного периода  по согласованию с пользователем помещений и с учетом основной деятельности учреждений (приложение № 1).
2. В соответствии с п. 3 Постановления Избирательной комиссии Брянской области от 20 июля 2021 года  №185/1781-6 собственникам, владельцам помещений, указанным в частях 3-4 статьи 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, при предоставлении помещения политической партии, зарегистрированному кандидату не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме Избирательную комиссию Брянской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям и зарегистрированным кандидатам (форма уведомления, утвержденная Постановления Избирательной комиссии Брянской области от 20 июля 2021 года  №185/1781-6, прилагается).
3. Настоящее решение направить собственникам, владельцам помещений, указанным в приложении № 1.
4. Разместить настоящее  решение на информационной странице территориальной избирательной комиссии г. Новозыбкова на сайте Новозыбковской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Председатель
территориальной избирательной комиссии г. Новозыбкова

_____________

	Р.П. Пыленок

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии г. Новозыбкова

	_____________

	В.С. Шевандо

Приложение № 1
к решению территориальной
избирательной комиссии
г. Новозыбкова
от 12.01.2024 г. № 1/1

	Наименование
населенного пункта
	Помещение
	Время

	г. Новозыбков
ул. Ленина, д. 1
	Зал заседаний Отдела образования Новозыбковской городской администрации
	17.00-19.00
кроме субботы,
воскресенья

	с. Верещаки
	Зрительный зал Верещакского сельского Дома культуры
	17.00-19.00;
кроме понедельника

	с. Катичи
	Зрительный зал Катичского сельского Дома культуры
	16.00-18.00;
кроме понедельника

	с. Деменка
	Детский сад «Ручеек»
	16.00-18.00;
кроме субботы,
воскресенья

	п. Опытная станция
	Зрительный зал сельского Дома культуры п. Опытной станции
	16.00-18.00;
кроме понедельника

	с. Замишево
	Зрительный зал Замишевского сельского Дома культуры
	18.00-20.00;
кроме понедельника

	с. Белый
Колодец
	Спортивный зал бывшей Белоколодецкой школы
	16.00-18.00;
кроме субботы, воскресенья

	д. Крутоберезка
	Здание бывшего детского сада
	16.00-18.00;
кроме субботы,
воскресенья

	с. Манюки
	Зрительный зал Манюковского сельского Дома культуры
	18.00-20.00;
кроме понедельника

	с. Синий
Колодец
	Спортивный зал Синеколодецкого филиала им. Героя России А. Гердта МБОУ «Замишевская средняя общеобразовательная школа»
	15.00-17.00;
кроме субботы,
воскресенья

	с. Старые
Бобовичи
	Зрительный зал Старобобовичского сельского Дома культуры
	17.00-19.00;
кроме понедельника

	с. Новые
Бобовичи
	Зрительный зал Новобобовичского сельского Дома культуры
	16.00-18.00;
кроме понедельника

	с. Старый Вышков
	Фойе Старовышковского сельского Дома культуры
	18.00-20.00;
кроме понедельника

	с. Старый Кривец
	Зрительный зал Старокривецкого сельского Дома культуры
	16.00-18.00;
кроме понедельника

	с. Каташин
	Спортивный зал Каташинского филиала МБОУ «Старокривецкая СОШ»
	17.00-19.00
кроме субботы,
воскресенья

	д. Тростань
	Зрительный зал Тростанского сельского Дома культуры
	18.00-20.00;
кроме понедельника

	п. Мамай
	Здание Мамайского фельдшерского пункта
	10.00-12.00;
кроме воскресенья

	с. Сновское
	Зрительный зал Сновского сельского Дома культуры
	18.00-20.00;
кроме понедельника

	д. Халеевичи
	Зрительный зал Халеевичского сельского Дома культуры
	16.00-18.00;
кроме понедельника

	с. Внуковичи
	Зал Внуковичского сельского Дома культуры
	15.00-17.00;
кроме субботы,
воскресенья

	с. Шеломы
	Зрительный зал Шеломского сельского Дома культуры
	18.00-20.00;
кроме понедельника

	с. Новое Место
	Фойе Новоместского филиала МБОУ «Шеломовская средняя общеобразовательная  школа»
	14.00-16.00;
кроме субботы,
воскресенья